Администрация
Кстовского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.12.2016        № 2136

О внесении изменений в постановление администрации от 11.02.2016 № 172
Кстовского муниципального района «Об утверждении Правил определения
требований к закупаемым администрацией Кстовского муниципального района,
подведомственными казенными учреждениями и бюджетными учреждениями
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,
работ, услуг)»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства РФ от
02.09.2015 № 927 «Об утверждении общих правил определения требований к
закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе
предельных цен товаров, работ, услуг)» и Постановлением Правительства
Нижегородской области от 20.12.2015 № 755 «Об утверждении Правил определения
требований к закупаемым органами государственной власти Нижегородской, иными
государственными органами Нижегородской области, их подведомственными
казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в
том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» администрация Кстовского
муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кстовского муниципального района
от 11.02.2016 № 172 «Об утверждении Правил определения требований к
закупаемым администрацией Кстовского муниципального района,
подведомственными казенными учреждениями и бюджетными учреждениями
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,
работ, услуг)» (далее постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
Под видом товаров, работ, услуг в целях настоящих Правил понимаются виды

товаров, работ, услуг, соответствующие 6-значному коду позиции по
Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической
деятельности.

1.2. Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания: Отдельные виды товаров,
работ, услуг подлежат включению в

обязательный перечень при условии, если средняя арифметическая сумма
значений критериев, указанных в пункте 3 настоящих Правил, превышает 20
процентов. При этом значения критериев рассчитываются исходя из выплат по
контрактам и из количества контрактов, заключаемых в целях обеспечения
муниципальных нужд Кстовского муниципального района Нижегородской области.

1.3. Приложение 2 к правилам определения требований к закупаемым
заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены
товаров, работ, услуг) изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям с общественностью и СМИ (С.В. Медведева) обеспечить
опубликование настоящего постановления в газете «Маяк».

3. Управлению делами администрации (О.А. Карабанова) обеспечить
размещение данного постановления на официальном сайте администрации
Кстовского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Кстовского муниципального района
Нижегородской области Н.В. Носова.

5. Сектору документационного обеспечения и контроля (И.Ф. Карпунина)
довести данное постановление до лиц согласно списку.

Глава администрации       К.В. Культин

Приложение

к постановлению администрации
Кстовского муниципального района

 от 29.12.2016 № 2136

«Приложение 2
к Правилам определения требований к закупаемым

администрацией Кстовского муниципального района,
подведомственными казенными и бюджетными

 учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

Обязательный перечень видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются
требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

N
п/п

Код по
ОКПД

Наименование
товара, работы,
услуги

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе
предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

Характеристика Единица измерения Значение характеристики <1>

код по
ОКЕИ

наименова
ние

Должности в администрации Кстовского муниципального района,
структурных подразделениях Кстовского муниципального района,
имеющих статус юридического лица, казенных, бюджетных
учреждениях Кстовского муниципального района

Глава администрации
и заместитель главы
администрации
Кстовского
муниципального
района

руководитель и
заместитель
руководителя
структурного
подразделения
администрации
Кстовского
муниципального района
имеющего статус
юридического лица,
руководитель казенного,
бюджетного учреждения
Кстовского

Иные
муниципальные
служащие,
сотрудники
казенных,
бюджетных
учреждений (за
исключением
руководителей)

муниципального района

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. 30.02.12 Машины
вычислительные
электронные
цифровые
портативные массой
не более 10 кг для
автоматической
обработки данных
("лэптопы",
"ноутбуки" и
"сабноутбуки").
Пояснения по
требуемой
продукции: ноутбуки,
планшетные
компьютеры

Размер и тип
экрана

Вес

Тип процессора

Частота процессора

Размер
оперативной
памяти

Объем накопителя

Тип жесткого диска

Оптический привод

Наличие модулей
Wi-Fi, Bluetooth,
поддержки 3G
(UMTS)

Тип видеоадаптера

Время работы

Операционная
система

Предустановленное
программное
обеспечение

Предельная цена

2. 30.02.15
Машины
вычислительные

Тип
(моноблок/системн
ый блок и монитор)

электронные
цифровые прочие,
содержащие или не
содержащие в одном
корпусе одно или два
из следующих
устройств для
автоматической
обработки данных::
запоминающие
устройства,
устройства ввода,
устройства вывода.
Пояснения по
требуемой
продукции:
компьютеры
персональные
настольные, рабочие
станции вывода

Размер
экрана/монитора

Тип процессора

Частота процессора

Размер
оперативной
памяти

Объем накопителя

Тип жесткого диска

Оптический привод

Тип видеоадаптера

Операционная
система

Предустановленное
программное
обеспечение

Предельная цена

3. 30.02.16 Устройства
ввода/вывода
данных, содержащие
или не содержащие в
одном корпусе
запоминающие
устройства.
Пояснения по
требуемой
продукции: принтеры,
сканеры,
многофункциональны
е устройства

Метод печати
(струйный/лазерны
й - для
принтера/многофун
кционального
устройства)

Разрешение
сканирования (для
сканера/
многофункциональн
ого устройства)

Цветность
(цветной/черно-
белый)

Максимальный
формат

Скорость
печати/сканировани
я

Наличие
дополнительных
модулей и
интерфейсов
(сетевой
интерфейс,
устройства чтения
карт памяти и т.д.)

4. 32.20.11  Аппаратура
передающая для
радиосвязи,
радиовещания и
телевидения.
Пояснения по
требуемой
продукции:
телефоны

мобильные

Тип устройства
(телефон/
смартфон)

Поддерживаемые
стандарты

Операционная
система

Время работы

Метод управления
(сенсорный/
кнопочный)

Количество SIM-
карт

Наличие модулей и
интерфейсов (Wi-Fi,
Bluetooth, USB,
GPS)

Стоимость годового
владения
оборудованием

(включая договоры
технической
поддержки,
обслуживания,
сервисные
договоры) из
расчета на одного
абонента (одну
единицу трафика) в
течение всего срока
службы

Предельная цена

383  рубль  не более 10 тыс. не более 5 тыс. не более 3,5 тыс.

5. 34.10.22 Автомобили
легковые

Мощность
двигателя

251 лошадиная
сила

не более 200

Комплектация

Предельная цена 383 рубль не более 1,5 млн не более 1 млн

6. 34.10.30 Средства
автотранспортные
для перевозки 10
человек и более

Мощность
двигателя

Комплектация

7. 34.10.41 Средства
автотранспортные
грузовые

Мощность
двигателя

Комплектация

8. 36.11.11 Мебель для сидения
с металлическим
каркасом

Материал (металл)

Обивочные
материалы

  предельное значение -
кожа натуральная;
возможные значения:
искусственная кожа,
мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

предельное значение -
искусственная кожа;
возможные значения:
мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

предельное
значение -
искусственная
кожа; возможные
значения:
мебельный
(искусственный)
мех,
искусственная

замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы

9. 36.11.12 Мебель для сидения
с деревянным
каркасом

Материал (вид
древесины)

  предельное значение -
массив древесины
"ценных" пород
(твердолиственных и
тропических);
возможные значения:
древесина хвойных и
мягколиственных
пород: береза,
лиственница, сосна,
ель

предельное значение -
древесина хвойных и
мягколиственных пород:
береза, лиственница,
сосна, ель

предельное
значение -
древесина
хвойных и
мягколиственных
пород: береза,
лиственница,
сосна, ель

Обивочные
материалы

  предельное значение -
кожа натуральная;
возможные значения:
искусственная кожа;
мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

предельное значение -
искусственная кожа;
возможные значения:
мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

предельное
значение -
искусственная
кожа; возможные
значения:
мебельный
(искусственный)
мех,
искусственная
замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы

10. 36.12.11 Мебель
металлическая для
офисов,
административных
помещений, учебных
заведений,
учреждений культуры
и т.п.

Материал (металл)

11. 36.12.12 Мебель деревянная
для офисов,
административных

Материал (вид
древесины)

  предельное значение -
массив древесины
"ценных" пород

предельное значение -
древесина хвойных и
мягколиственных пород

предельное
значение -
древесина

помещений, учебных
заведений,
учреждений культуры
и т.п.

(твердолиственных и
тропических);
возможные значения:
древесина хвойных и
мягколиственных
пород

хвойных и
мягколиственных
пород

<1> Значения характеристик товаров (работ, услуг) (в том числе предельные цены), не указанные в обязательном перечне,

в соответствии с пунктом 2 Правил определяются при формировании ведомственного перечня.
<2> Значения характеристик (в том числе предельные цены) по графам 8 и 9 при формировании ведомственного перечня

предусматриваются по решению руководителя органа местного самоуправления, структурного подразделения администрации
Кстовского муниципального района имеющего статус юридического лица, при наличии служебной необходимости.»